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Ministru kabineta noteikumu projekta „Grozījumi Ministru kabineta 2012.gada 14.augusta noteikumos Nr.557 “Noteikumi par apmācību pirmās palīdzības sniegšanā” ” sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija)
	Tiesību akta projekta anotācijas kopsavilkums

	Mērķis, risinājums un projekta spēkā stāšanās laiks (500 zīmes bez atstarpēm)
	Ministru kabineta noteikumu projekts “Grozījums Ministru kabineta 2012.gada 14.augusta noteikumos Nr.557 “Noteikumi par apmācību pirmās palīdzības sniegšanā” (turpmāk – Projekts) ir izstrādāts ar mērķi, lai nodrošinātu vienotu pieeju  paplašinātās pirmās palīdzības apmācībā Nacionālajos bruņotajos spēkos (NBS) un precizētu nosacījumus pasniedzējiem paplašinātās pirmās palīdzības apmācības organizēšanas procesā.  
  Projekts stāsies spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

	I. Tiesību akta projekta izstrādes nepieciešamība

	1.
	Pamatojums
	      Projekts izstrādāts, lai veiktu grozījumus Ministru kabineta 2012.gada 14.augusta noteikumos Nr.557 “Noteikumi par apmācību pirmās palīdzības sniegšanā”, atbilstoši precizētajai paplašinātās pirmās palīdzības apmācības kārtībai NBS. Projekts tiek virzīts kopā ar Ministru kabineta noteikumu projektu “„Grozījumi Ministru kabineta 2010.gada 3.augusta noteikumos Nr.720 “Noteikumi par karavīru un zemessargu paplašinātās pirmās palīdzības mācību kursa programmu, kārtību, kādā nodrošina apmācību paplašinātās pirmās palīdzības sniegšanā, un kārtību, kādā ārvalstīs apgūtu mācību kursu atzīst Latvijas Republikā, kā arī paplašinātās pirmās palīdzības sniegšanai paredzētā aprīkojuma, medicīnisko materiālu un medikamentu uzglabāšanas, izlietošanas, uzskaites un iznīcināšanas kārtību”” (turpmāk – Noteikumi 720.) , kur tiek precizētas prasības paplašinātās pirmās palīdzības pasniedzējiem un apmācības kārtībai.

	2.
	[bookmark: _GoBack]Pašreizējā situācija un problēmas, kuru risināšanai tiesību akta projekts izstrādāts, tiesiskā regulējuma mērķis un būtība
	        Kopš Noteikumu Nr.720 stāšanas spēkā 2010. gadā, ir radusies nepieciešamība veikt to satura pārskatīšanu un aktualizēšanu saskaņā ar saistošajiem normatīvajiem aktiem. Ņemot vērā  karavīru un zemessargu skaita pieaugumu, kuru apmācību nepieciešams nodrošināt, ir jāoptimizē paplašinātās pirmās palīdzības mācību kursa programmas, pieejamos pedagoģiskos un materiāltehniskos resursus, atbilstoši aktuālajām vajadzībām un kaujā cietušo aprūpes vadlīnijām.
        Izstrādātā Noteikumu 720. projekta mērķis ir aktualizēt mācību kursa programmu un kārtību, kādā nodrošina karavīru un zemessargu apmācību paplašinātās pirmās palīdzības sniegšanā, tādējādi uzlabojot apmācības kvalitāti, palielinot personu loku, kuras ir tiesīgas veikt šādu apmācību, pēc kā karavīrs vai zemessargs būs tiesīgs sniegt cietušajiem karavīriem palīdzību, nodrošinot dzīvībai svarīgo funkciju nodrošināšanu situācijās, kad nav pieejama ārstniecības personu palīdzība .
Lai precīzi noteiktu paplašinātās pirmās palīdzības pasniedzēju kompetenci, vienlaikus ar Noteikumiem Nr.720 ir nepieciešams  virzīt grozījumu Ministru kabineta 2012.gada 14.augusta noteikumos Nr.557 “Noteikumi par apmācību pirmās palīdzības sniegšanā”, kur tiks noteikts, ka pirmās palīdzības pasniedzējs, kurš piedalās NBS paplašinātās pirmās palīdzības apmācībā, nav tiesīgs patstāvīgi veikt pirmās palīdzības sniegšanas apmācību pirmās palīdzības pamatzināšanu apmācības kursā un izsniegt dzeltenās apliecības, ja tas nav pabeidzis pirmās palīdzības pasniedzēju apmācības kursu un nokārtojis pirmās palīdzības pasniedzēja eksāmenu kursa nobeiguma.
Pirmās palīdzības pasniedzējs, kurš ir tikai pabeidzis kursu bez eksāmena nokārtošanas, var piedalīties NBS karavīru paplašinātās pirmās palīdzības apmācībā, atbilstoši savai kompetencei. 

	3.
	Projekta izstrādē iesaistītās institūcijas
	Aizsardzības ministrija, Nacionālie bruņotie spēki

	4.
	Cita informācija
	Nav


	
	II. Tiesību akta projekta ietekme uz sabiedrību, tautsaimniecības attīstību un administratīvo slogu

	Projekts šo jomu neskar.



	III. Tiesību akta projekta ietekme uz valsts budžetu un pašvaldību budžetiem 

	Projekts šo jomu neskar.

	IV. Tiesību akta projekta ietekme uz spēkā esošo tiesību normu sistēmu

	Projekts šo jomu neskar.



	V. Tiesību akta projekta atbilstība Latvijas Republikas starptautiskajām saistībām

	Projekts šo jomu neskar.



	VI. Sabiedrības līdzdalība un komunikācijas aktivitātes

	Projekts šo jomu neskar.



	 VII. Tiesību akta projekta izpildes nodrošināšana un tās ietekme uz institūcijām

	1.
	Projekta izpildē iesaistītās institūcijas
	Aizsardzības ministrija, Nacionālie bruņotie spēki.

	2.
	Projekta izpildes ietekme uz pārvaldes funkcijām un institucionālo struktūru. Jaunu institūciju izveide, esošu institūciju likvidācija vai reorganizācija, to ietekme uz institūcijas cilvēkresursiem.
	Projekta izpilde notiks esošo pārvaldes funkciju ietvaros. 

	3.
	Cita informācija
	Projekta izpildi Aizsardzības ministrija nodrošinās atbilstoši piešķirtajiem valsts budžeta līdzekļiem no budžeta programmas 22.00.00 „Nacionālie bruņotie spēki” apakšprogrammas 22.12.00. “Nacionālo bruņoto spēku uzturēšana”.




Ministru prezidenta biedrs,
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